CAMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE B. GONÇALVES

PROTOCOLO N".

DE
2

31 c,
Às 	 HORAS.

fl
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÃMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

Em: 29 de abril de 2010.
VEREADOR AUTOR: GILMAR PESSUTTO- PSDB

Indicação

SOLICITA À SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS
PÚBLICAS QUE SEJAM EXECUTADAS OBRAS DE
CANALIZAÇÃO DE ESGOTO, NA RUA BASÍLIO ZORZI, BAIRRO • 	JARDIM GLÓRIA.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto
Plenário e na forma regimental, requer o que abaixo explica, pelas razões que expõe, como
segue:

dirija-se a Casa, ao Secretário Municipal de Viação e
Obras Públicas, Sr. Alvori Viccari, solicitando o acima exposto.

JUSTIFICATIVA
Tendo em vista a preservação ambiental que proporciona

uma vida saudável à comunidade dos bento-gonçalvenses, cabe-nos corno Parlamentares
1110 alertar ao Poder Público no sentido de realizar serviços básicos que venham em benefício

das melhorias necessários para prevenir problemas de saúde.

O mau cheiro, a dissiminação de vetores tem constrangido
os moradores da Rua Basílio Zorzi, no Bairro Jardim Glória.

Estes transtornos só terão solução com a efetiva
participação da Administração providenciando medidas capazes de resolver a situação
com as obras de canalização de esgoto.

Na certeza de que o nosso pedido que é urna reivindicação
daquela comunidade, merecerá o seu pronto atendimento e desde já agradecemos.

Sala das Sessõe A) de abril de 2010

Vereador GILMAR PESSUTTO
Líder da Bancada do PSDB

1° Secretário da Mesa

	Page 1